
Nº 160, segunda-feira, 21 de agosto de 2017178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082100178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 54/2017 - CONTRATANTE: Município de Ibo-
tirama através do Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA:
CLINLAC - CLINICA E LABORATORIO DE ANALISE S/C LT-
DA-ME; OBJETO: Prestação dos serviços de diagnóstico por ima-
gem, a serem prestados ao município de Ibotirama e/ou munícipes de
regiões referenciadas deste Município, visando atender em caráter
complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS; Valor
total R$ 475.500,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil e quinhentos
reais); Rec. Orç.: 02.08.001/2072-2078-2081/3390390000/14-02. Data
de Assinatura: 15 de agosto de 2017. Ademilton Mendonça Santos -
Secretário Mun. de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

E D I TA L
CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS Nº 4/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2017
O Município de Igaporã - BA, através da Comissão Per-

manente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 2/2017 de 04 de
janeiro de 2017, torna público aos interessados que estará recebendo
na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Igaporã -
Bahia, com sede na Praça Bernardo de Brito, nº430 - Centro, Igaporã

- Bahia, junto à Comissão Permanente de Licitação, a partir do dia
11/09/2017, no horário entre 08h00min às 12H00min de segunda a
sexta, até o dia 11/09/2018, a documentação para credenciamento de
pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos
através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, proce-
dimentos ambulatoriais e exames laboratoriais para atendimento aos
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública mu-
nicipal de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas es-
pecialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vul-
nerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial,
dos quais não possua em seu quadro de profissionais da saúde, con-
forme solicitação do Fundo Municipal de Saúde, para atender aos
munícipes do Município de Igaporã/BA. O Edital de Credenciamento
estará disponível através de solicitação presencial na Sala de Li-
citação e Contratos da Prefeitura Municipal de Igaporã - BA, no site:
www.igapora.ba.gov.br, e através de solicitação para o e-mail: se-
tordelicitacao.pmigapora@gmail.com, Igaporã-BA, Igaporã - Bahia,
17 de agosto de 2017.

LUÍS CARLOS NEVES SOUZA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

CNPJ 13.672.597/0001-62
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES PRESENCIAIS

A Pregoeira da PM de Ilhéus/BA avisa que realizará licitação
na Modalidade PP 031/2017 REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN-
GENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSER-
VAÇÃO E DE MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
MÃO DE OBRA) DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS (PRÓPRIOS E
CONVENIADOS) NO AMBITO DO MUNICÍPIO DE ILHÉUS/BA
em 01/09/2017 às 13h, por MENOR PREÇO GLOBAL;

PP 032/2017 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRA-
ÇÃO, GERENCIAMENTO E CONTROLE DA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS,
ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE REPOSIÇÃO E TRANSPORTE
POR GUINCHO, COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SIS-
TEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO PARA GESTÃO DE
FROTA, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E DE RE-
CURSOS TECNOLÓGICOS PARA ATENDER A FROTA AUTO-
MOTIVA DESSA MUNICIPALIDADE em 04/09/2017 às 13h, por
MENOR PREÇO GLOBAL; todas a se realizar no Anexo de Se-
cretarias, situada na Rua Santos Dumont, s/n - 4º andar, na sala de
Licitação. Editais e informações no Portal da Transparência
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede T: (73) 3234
3541 e 3234 3539.

Ilhéus-Bahia, 18 de agosto de 2017.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Ipirá, através da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, mediante ato da Comissão de Credenciamento no-
meada pela Portaria nº 3/2017, torna público que estará realizando
credenciamento de Serviços Técnico Profissionais, Pessoas Jurídicas,
da Área de Saúde, credenciadas ao SUS, para prestar serviços, em
conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal
nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, "ca-
put", bem como Lei Federal nº 8080/90, artigos 24 e 25. Cópia do
Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos junto a Secretaria
Municipal de Saúde, sito à Rua Gaudêncio Santos, S/N. Centro, Ipirá
- BA. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na
Sede da Secretaria, a partir do dia 21/08/2017, das 8:00h às 12:00h,
no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de

credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de Credencia-
mento designada.

MÁRCIO SANTIAGO PIMENTEL
Presidente da Comissão Técnica Especial de

Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 67/2017

PP RP 67/17. PA 147/17. Prestação de serviços clínicos, lotes não
contemplados. Dia 31/08/17 às 09h na CPL. Edital/Info na sede ou no
email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagi-
b a . b a . g o v. b r.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2017

Objeto: Contratação de empresa do ramo de obra e engenharia para
execução dos serviços de conclusão de 02 (duas) creches, conforme
Termos de Compromisso 07712/2013 e 06070/2013 - PAC 2. Tipo
Menor Preço. Data: 25/09/2017, ás 09:00h. Edital na sede.
T:(73)3294-1744- Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
w w w. i t a m a r a j u . b a . g o v. b r.

Itamaraju-BA, 18 de agosto de 2017.
MARCELO ANGÊNICA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2017

Torna público no dia 20 de setembro de 2017, ás 09h00min,
que objetiva a contratação de empresa para prestação dos serviços de
varrição, coleta, limpeza, transporte, transbordo e disposição final de
resíduos sólidos domiciliares (rsd), com armazenamento ambiental-
mente correto, incluindo recebimento e tratamento utilizando tec-
nologias e processos conforme Lei 12.305/2010 e sua legislação sen-
do destinação final ambientalmente correto para atender as neces-
sidades da Secretaria De Agricultura E Meio Ambiente Do Município
De Medeiros Neto/Ba. Edital na Prefeitura Municipal. Fone: (73)
3296-1521 e e-mail: licitacaomedeirosneto.ba@gmail.com. Todos os
demais atos serão publicados no Diário Oficial do Município
(DOEM) www.doem.org.br.

Medeiros Neto-BA, 18 de agosto de 2017.
DANUSA SENA SALDANHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2017

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços no preparo
de refeições destinado a suprir as demandas das Secretarias deste
Município, durante o ano de 2017. Sessão: Dia 01/09/2017 às
14h:30mim. Local: Sala das Licitações - Sede da Prefeitura Municipal
de Morpará. Edital disponível no Site Oficial do Município, no en-
dereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da Prefeitura,
na Av. Rui Barbosa - 420, Centro, Morpará/BA. Maiores informa-
ções: Tel (77) 3663-2183; E-mail morparalicita@hotmail.com.

HUMBERTO DA SILVA CARDOSO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

O Prefeito do Município de Nordestina-BA, no uso de suas
atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os atos praticados
pela Comissão de Licitação quanto a Concorrência nº 01/2017, cujo
objeto é a Contratação de empresa para execução de obras e serviços
de engenharia para a construção de uma Escola, Padrão FNDE, sendo
constituídas de 12 (doze) salas de aula e uma Quadra Poliesportiva
Coberta. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa:
MULTICENTER CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
ME - CNPJ: 06.865.750/0001-02 com o valor global de R$
4.014.219,01 (quatro milhões quatorze mil duzentos e dezenove reais
e um centavos). Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-
terações posteriores.

Nordestina-BA, 1o- de agosto de 2017.
ERIVALDO CARVALHO SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pin-
dobaçu, Estado da Bahia, vêm retificar publicação do dia 31/07/2017,
Edição nº 145, página 193 no DOU, por conduto da qual adjudicamos
e o Prefeito Municipal homologou o resultado do Convite nº
002/2017 em vértice, para que se leia no objeto: "Reforma e Am-
pliação do Cantinão".

Pindobaçu-BA, 17 de agosto de 2017.
MARIANA PALMEIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO
Prefeito

Retificação do Extrato do Contrato nº 2/2017-CC PA nº 002/17-CC -
Contratante: Prefeitura Municipal de Pindobaçu - Contratado: Ca-

nadá Harrison Engenharia LTDA, CNPJ: 06.149.747/0001-92
O Prefeito do Município de Pindobaçu, vêm retificar pu-

blicação do dia 31/07/2017, Edição nº 145, página 193 no DOU,
extrato de contrato em vértice,

onde se lê: "Construção do Cantinão.
Leia-se: "Reforma e Ampliação do cantinão. Hélio Palmeira

de Carvalho, Prefeito Municipal, Contratante - Canadá Harrison En-
genharia LTDA, Contratado.

Pindobaçu-BA, 17 de agosto de 2017.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

A COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITA-
ÇÃO da Associação Beneficente Promocional Agrícola de Riacho de
Santana- ABEPARS, torna público que está aberta a licitação sob a
modalidade Aviso de Chamada Pública No- 01/2017.

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural ou suas organizações,
destinado à alimentação da Instituição Educacional Escola Família
Agrícola, Curso de Educação Básica. As amostras dos produtos de-
verão ser entregues entre os dias 22/08/2017 a 04/09/2017, até as
16h00, na Escola Família Agrícola, situada á Rua Antonio de Castro
Filho, Bairro Alto da Boa Vista - Riacho de Santana/BA, consi-
derando o disposto no art. 21 da lei 11.997 e na Resolução CD/FNDE
nº 38/2009. O edital estabelecendo as condições e demais infor-
mações necessárias à participação poderá ser retirado na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizado na Escola Família
Agrícola situada à Rua Antonio de Castro Filho, Bairro alto da Boa
Vista - Riacho de Santana/BA, e a documentação de Habilitação e o
Projeto de Venda deverão ser entregues as 09h00, no dia 05/09/2017,
no mesmo endereço supracitado. Riacho de Santana, Bahia,
18/08/2017. Contato: 77-3457-2731.

ELIZETE ANA DE OLIVEIRA DIAS
Presidente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 61/2017

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados,
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de
segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o Edital de
Pregão Presencial nº. 061-2017-PP, objetivando a Contratação de em-
presa do ramo pertinente para fornecimento, SOB DEMANDA da
Administração, de Uniformes e acessorios, para manutenção de di-
versas secretarias deste Município, Abertura 01/09/2017 às 09:00
horas,

Rio Real-BA, 18 de agosto de 2017.
EDENILSON ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2017 - SRP

Homologa o resultado do PP SRP 42/17. Objeto: aquisição
de notbooks. Vencedora: Fabricio Soares Pereira ME; CNPJ:
10.946.037/0001-60, valor R$ 259.335,00.

Ruy Barbosa-BA, 28 de julho de 2017.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito


		2017-08-21T11:55:07-0300




